
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS 

TURTO INVESTAVIMO IR VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO 

AKADEMIJOS SAVININKO KAPITALO DIDINIMO“ PROJEKTO  

(TAP NR. TAP-18-131) (TAIS NR. 17-14023(2)) 

2018-02-14 Nr. NV-416 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį 

turtą, didinant viešosios įstaigos Lietuvos muzikos ir teatro akademijos savininko kapitalą.  

Dabartinė situacija: 

VšĮ Lietuvos muzikos ir teatro akademija kreipėsi į Švietimo ir mokslo ministeriją, 

prašydama investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, kurio 

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė yra 16.161.500 eurų, didinant VšĮ 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija savininko kapitalą. Tokiam poreikiui pagrįsti VšĮ 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija pateikė investicinį projektą „LMTA Studijų miestelio, 

Olandų g. 21, Vilniuje, sukūrimas“. 

Prašomo investuoti nekilnojamojo turto sąraše nurodyti nekilnojamojo turto objektai 

Vilniuje: administracinės patalpos Gedimino pr. 39 (1.437,10 kv. m), bendrabutis Giedraičių g. 

57-1 (2.310,34 kv. m), mokslo įstaigos pastatai T. Kosciuškos g. 10 (6.624,75 kv. m), 

negyvenamosios patalpos Vilniaus g. 6-2 (5.092,22 kv. m) ir nekilnojamasis turtas Pamėnkalnio 

g. 15: technikumas (2.462,65 kv. m), laboratorija (163,63 kv. m), garažas (85,57 kv. m), 

automobilių stovėjimo aikštelė (1.049,00 kv. m) ir pėsčiųjų takai.  

Nurodytą valstybės nekilnojamąjį turtą VšĮ Lietuvos muzikos ir teatro akademija valdo 

patikėjimo teise. Projekto rengėjai teigia, kad studijoms naudojamos patalpos yra nepritaikytos 

VšĮ Lietuvos muzikos ir teatro akademijos specifikai, pastatai yra susidėvėję, neatitinka 

šiuolaikinių poreikių. Nurodoma, kad VšĮ Lietuvos muzikos ir teatro akademijos nekilnojamojo 

turto bazė yra viena prasčiausių, lyginant su Lietuvos aukštosiomis mokyklomis. Teatro ir kino 

fakulteto studentai ir dėstytojai naudojasi ypatingai prastos, avarinės būklės pastatais, esančiais 

T. Kosciuškos g. 10-12, Vilniuje; o Muzikos fakulteto studentai ir dėstytojai – avarinės būklės 

pastatu, esančiu Gedimino pr. 39, Vilniuje.  

Projekto rengėjai nurodo, kad sprendimas dėl valstybės turto investavimo sudarytų 

galimybes VšĮ Lietuvos muzikos ir teatro akademijai už lėšas, gautas pardavus nekilnojamąjį 

turtą, optimizuoti infrastruktūrą, išdėstyti ją kompleksiškai vienoje teritorijoje ir įrengti patalpas 

pagal šiuolaikinius reikalavimus. Infrastruktūros optimizavimas turės tiesioginės įtakos 

paslaugų kokybės gerinimui, suteikiant geresnes galimybes studentams bei tyrėjams, taip pat 

efektyvinant eksploatacines sąnaudas.  

Projekto esmė:  

Siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu VšĮ Lietuvos 

muzikos ir teatro akademijos patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas pagal priedą, 

kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė – 16 161 500 eurų, 

investuojamas, didinant VšĮ Lietuvos muzikos ir teatro akademijos savininko kapitalą. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba, Ūkio ministerija ir VĮ Turto banku be pastabų; į Finansų 

ministerijos pastebėjimą (dėl turtui sukurti panaudotų ES struktūrinių fondų lėšų) tinkamai 

atsakyta. 
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Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pasiūlė detaliau pagrįsti atitikimą Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytiems investavimo 

kriterijams (Švietimo ir mokslo ministerija jau pateikė papildomą pagrindimą). 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatyti). 

 

 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, t.y. nevertindami Projekto ekonominio pagrįstumo, taip pat Projekte nurodyto turto 

formalių duomenų ir jų atitikimo pateiktiems dokumentams, siūlome detaliau pagrįsti atitikimą 

Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytiems 

investavimo kriterijams, ypatingą dėmesį atkreipiant į minėto įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 8 

punkte nustatytą kriterijų, kuris, manytume, nėra pagrįstas teikime nurodyta informacija. 

 

 

Teisės grupės patarėja      Jelena Kučeriavienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelena Kučeriavienė, tel. +370 706 63935, el. p. jelena.kuceriaviene@lrv.lt 

 


